BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 23/2002/QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi Điều 7 trong Quy chế Thi tốt nghiệp

bổ túc tiểu học ban hành theo Quyết định số45/2000/QĐ-BGDĐT ngày 18/10/2000.

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứNghị định số 15/CP ngày 02/3/1993 Của Chính phủ về nhiệm vụ,quyền hạn và trách nhiệm quản

lý nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứNghị định số 29/CP ngày 30/3/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyềnhạn và tổ chức bộ máy của

Bộ giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 45/2000/QĐ-BGDĐT ngày 18/10/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dụcvà Đào

tạo về việc ban hành Quy chế Thi tốt nghiệp bổ túc tiểu học;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục thường xuyên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Sửa đổi Điều 7 trong Quy chế Thi tốt nghiệp bổ túc tiểu học, ban hành theoQuyết định số

45/2000/QĐ-BGDĐT ngày 18/10/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đàotạo như sau: "Môn thi tốt

nghiệp Bổ túc tiểu học gồm 2 môn Tiếng Việt vàHọc tính. Thời gian làm bài không kể thời gian chép đề

hoặc giao đề cho mỗi mônthi là 60 phút. Kỳ thi được tổ chức trong một buổi (thời gian nghỉ giữa 2

mônthi là 45 phút)."

Nộidung thi thuộc chương trình giáo dục tiểu học hệ bổ túc (ban hành theo Quyếtđịnh số 3606/GD-ĐT

ngày 29/8/1996 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) trọngtâm là mức 2 phần sau xóa mù chữ (tương

đương với chương trình lớp 5 tiểu học).

Điều 2.Quyết định này được áp dụng từ năm học 2001 - 2002. Các quy định trước đây tráivới Quyết định

này đều bãi bỏ.

Điều 3.Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Chánh Văn phòng; Thủ trưởng

các đơn vị, tổ chức thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Giám đốccác Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22060